UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Dispvtatio De Statv In Qvo Sint Beatorvm Animae Post
Hanc uitam, ante ultimi iudicij diem**

**Dévay Biró, Mátyás
[Nürnberg], [1537]**

VD16 D 1300

De Christi Sacerdotio.

urn:nbn:de:hbz:466:1-34195

DE CHRISTI SACERDOTIO.

*Officium sacerdotum
triplex est*

Christus est summus pontifex, & princeps sacerdotum, cuius sacerdotium est æternum, secundum ordinem Melchis dech, & Leuiticum sacerdotiū ipsum præludebat. Cæterū omnes Christiani quoq; sacerdotes sunt in Christo. Est autem triplex sacerdotis officium. Primum sacrificare, quod est mactare, occidere, offerre, sed ingens est discriminis inter Christi & Ecclesiæ sacrificium. Solius Christi sacrificium est propiciatorium, id est, quod meretur alijs propiciatiōnem, & quod est applicabile pro peccatis sanctorum omnium temporum. Sancti qui & ipsi sacrificant, offerentes spirituales hostias, fidem, timorem, inuocationem, gratiarum actionem, spirituales motus animi, opera bona, confessionē, tamen eorum sacrificia nō possunt applicari pro quoquam, sed tantum sunt eucharistica. Christi autem sacrificium est solum, quod meretur peccatorum meorum remissionem. Talis enim decebat ut esset nobis pontifex, sanctus, impollutus, innocens, segregatus a peccatoribus, ut dignitate sui sacrificij reconciliaret patrem, his pro quibus se se offerret. Et profecto pater nos reconciliauit sibi per Christum, nam pacem habemus ad Deum, per dominum nostrum Iesum Christum, qui est propitiatio pro peccatis nostris. Item quem pater proposuit propiciatorium pro peccatis nostris in sanguine ipsius, Ro. 3. Quare quicunq; saluari uult hæc duo sacrificia Christi scilicet & ecclesiæ probe conferat, & alterum ab altero se iungat. Nam multum discriminis est, inter sacrificium quod meretur nobis peccatorum remissionem & uitam æternam, & sacrificium eucharisticum, quod nec sibi nec alijs meretur remissionē peccatorū, aut reconciliationē & si sit a reconciliatis. Rationem sacerdotij Christi Philippus Melanthon homo ut doctiss; ita Christi gloriae studiosiss.

Roma. 3.

melanthon

diosiss. non magis erudite, q̄ Christiane sic complexus est.

Namq; sacerdotis summi quoq; manus obibit,

Iratumq; patrem nobis placabit, & unus

Orabit ueniam miseris mortalibus, atq;

Hostia erit pro delictis gratissima nostris.

Digna sententia & alta mente reponenda, egregie enim depingit Christi sacerdotium.

Lyranus Hebræ. 10. Vnica mors Christi sufficit ad delen-
dam omnem culpam, cōmissam, & cōmittendam. Secun-